АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09. 2018 г.                           		с. Мокруша                              	 № 15-п

О внесении изменений в постановление  № 24-п от 12.05.2013 года «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Мокрушинского сельсовета, для личных и бытовых нужд»

	В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае, утвержденными Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 N 189-п, Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае, утвержденными Постановлением Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 N 142-п, руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. В пункте 3 Правил слова «При плавании на маломерных судах:
	- выходить в плавание на маломерных судах до момента полного очищения водоема ото льда;
	- швартоваться, становиться на якорь, заниматься рыбной ловлей с судна у грузовых и пассажирских причалов, дебаркадеров, пирсов, доков и в интервалах между ними, у мостов, под мостами, на рейдах, у гидравлических сооружений, на судовом ходу и у знаков судоходной обстановки;
	- подходить к судам транспортного и технического флота во время их движения;
	- устранять возникшие технические неисправности на маломерном судне, находясь на судовом ходу;
	- осуществлять движение маломерных судов на водоемах, в которых из-за топляков, карчей и иных плавающих или полузатопленных предметов создается угроза безопасности плавания, а также в условиях ограниченной видимости и в темное время суток без соответствующей световой и звуковой сигнализации;
	- осуществлять движение парусных судов в темное время суток под парусом и мотором одновременно;
	- осуществлять плавание маломерных судов на акваториях пристаней, затонов и в районах, объявленных запрещенными для плавания;
	- осуществлять стоянку и хранение незарегистрированных судов на базах (сооружениях) для стоянок, а также швартоваться в не установленных для этого местах;
	- перевозить вместе с пассажирами взрывчатые и легковоспламеняющиеся вещества, а также ядохимикаты;
	- заполнять баки топливом и перекачивать топливо с судна на судно при работающем двигателе, курить и пользоваться открытым огнем при этом;
	- создавать помехи и осложнять маневрирование и движение транспортных судов;
	- осуществлять расхождение и обгон судов в местах расположения аварийно-ремонтных заграждений, паромных переправ и работающих земснарядов, а также в пролетах мостов и подходных каналах, при подходе к шлюзам, останавливаться под мостами или около них.» считать утратившими силу.
	2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы Мокрушинского сельсовета Малышенко А.П..
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета»,  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Мокрушинского
сельсовета 									А.П. Аверьянов

[bookmark: _GoBack]